
 1 

Provinciale Staten van Noord-Holland 
 

Voordracht 46 

 

Haarlem, 13 mei 2008 

 

Onderwerp: Subsidieverordening inrichting landelijk gebied Noord-Holland 2008 

 

Bijlagen: - Subsidieverordening inrichting landelijk gebied Noord-Holland 2008 

 

1. Inleiding 

 

Voor subsidieverstrekking uit het Investeringsbudget Landelijk Gebied (ILG) dient 

een Subsidieverordening Inrichting landelijk gebied te worden vastgesteld. 

Op 27 november 2006 hebben Provinciale Staten van Noord-Holland de 

oorspronkelijke verordening vastgesteld. 

Na een jaar functioneren met de vigerende verordening is gebleken dat deze op 

enkele punten gewijzigd dient te worden. 

Er zijn een aantal (voornamelijk technische) wijzigingen doorgevoerd. De 

belangrijkste is dat thans in de ontwerptekst duidelijker is bepaald dat GS de 

Subsidiecriteria vaststellen en dat zij dit minimaal eenmaal per jaar doen, maar vaker 

mag ook. In de vorige verordening was deze bevoegdheid niet zo expliciet 

opgenomen. 

Parallel aan de wijziging van de Subsidieverordening, zijn ook de subsidiecriteria 

aangepast. Deze zijn door GS vastgesteld d.d. 13 mei 2008. 

 

 

2. Procedure Subsidieverordening 

 

Na goedkeuring van de Subsidieverordening door Provinciale Staten, zullen wij deze 

aan de minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit ter goedkeuring 

aanbieden, conform de Wet Inrichting Landelijk Gebied, artikel 11, lid 3.  

De subsidiecriteria dienen ook door de minister van LNV te worden goedgekeurd. 

 

 

3. Voorstel 

 

Gezien het bovenstaande stellen wij u voor om onderstaande besluit vast te stellen. 

  

 

H.C.J.L. Borghouts, voorzitter 

 

 

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris



 2 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 46 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van gedeputeerde staten; 

 

besluiten: 

 

De Subsidieverordening inrichting landelijk gebied Noord-Holland 2008 vast te stellen. 

 

 

Heiloo, 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

    , voorzitter 

 

 

    , griffier 

 

 

 

Titel:Vd 46: Subsidieverordening inrichting landelijk gebied Noord Holland 

Datum:13-05-2008 

Nummer:46 


